УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ГРАЙВОРОНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

«23»  марта  2022 года                                                                          №159

Об информировании и

консультационном сопровождении

граждан, желающих получить статус

общественного наблюдателя при

проведении ГИА-9

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 31 января 2022 года № 04-18, во исполнение приказа

департамента образования Белгородской области от 24 декабря 2021 года №

3804 «Об утверждении «дорожной карты» по организации и проведению

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования на территории Белгородской области», с целью

повышения качества подготовки граждан, желающих получить статус

общественного наблюдателя при проведении государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования

(далее - ГИА-9) на территории Белгородской области в 2022 году, приказом

министерства образования Белгородской области от 22 марта 2022 года №891

«Об информационном и консультационном сопровождении граждан,

желающих получить статус общественного наблюдателя при проведении ГИА-

9 на территории Белгородской области в 2022 году», приказываю:

1. Руководителям общеобразовательных организаций назначить

сотрудников, ответственных за организацию подготовки граждан, желающих

получить статус общественного наблюдателя при проведении ГИА-9;

2. Организовать мероприятия, направленные на подготовку граждан,

желающих получить статус общественного наблюдателя при проведении ГИА-

9 в период с 11 мая по 13 мая 2022 года (Приложение 1);

3. Обеспечить участие в подготовке граждан, желающих получить

статус общественного наблюдателя при проведении ГИА-9 в 2022 году;

4. Направить по электронной почте mcoko@mail.ru в срок до 16 мая

2022 года документы, подтверждающие проведение подготовки граждан,

mailto:mcoko@mail.ru

желающих получить статус общественного наблюдателя при проведении ГИА-

9 в 2022 году (сканированную копию приказа, явочный лист).

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник

управления образования                                                             В.А. Безгодько

Приложение 1

Программа подготовки граждан, желающих получить статус

общественного наблюдателя при проведении ГИА-9 в 2022 году

1. Теоретическая часть

1.1. Общие сведения о порядке проведения ГИА-9.

1.2. Нормативные правовые документы федерального уровня,

регламентирующие проведение ГИА-9.

1.3.  Нормативные правовые документы регионального уровня,

регламентирующие проведение ГИА-9.

1.4. Права и обязанности общественных наблюдателей при проведении

ГИА-9.

1.5. Категории участников ГИА-9.

1.6. Категории лиц, привлекаемых к проведению ГИА-9.

1.7. Процедура проведения ГИА-9 в пунктах проведения экзаменов.

1.8. Организация обработки экзаменационных материалов, и проверка

работ ГИА-9.

1.9. Документальное сопровождение общественного наблюдения при

проведении ГИА-9.

2. Практическая часть

2.1. Заполнение Актов общественного наблюдения.

Приложение 2

Явочный лист обучающего семинара для общественных наблюдателей при

проведении ГИА-9 в 2022 году

№ п/п ФИО

(полностью)

Место работы Должность в

ППЭ

Подпись

	П Р И К А З
	1. Теоретическая часть
	2. Практическая часть